
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Prishtine daté, 02.09.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 
10.1) té Ligjit pér Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin 
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores pér Prokurim Publik té 
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés_pér_ri- 

shqyrtim té datés 28.08.2025, té parashtruar nga Inspired Tech SH.P.K. dhe CMD SH.P.K. lidhur 

me aktivitetin e prokurimit me titull: <Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ té QAKTGJ= me 
nr. prokurimi 206-25-4780-2-1-1, nxjerr: 

VENDIM 

1. Refuzohen, si te bazuara kérkesat pér ri-shqyrtim e OE Inspired Tech SH.P.K. dhe CMD SH.P.K. 

e dt. 28.08.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit <Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ 

té QKKTGJ= me nr. prokurimi 206-25-4780-2-1-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK-sé té dt. 

26.08.2025; 

2. Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK-sé i datés 26.08.2025; 

3. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit; 

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén 

elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net . 

Arsyetim 

OE Inspired Tech SH.P.K. dhe CMD SH.P.K. me datén 28.08.2025, kane parashtruar kérkesé pér ri- 
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: <Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ té 
QKKTGJ= me nr. prokurimi 206-25-4780-2-1-1. Autoriteti Kontraktues sot me daté 02.09.2025 e ka 

shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté: 

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE Inspired Tech SH.P.K. 

Neni 7 i LPP 

Neni 68 i LPP 

Neni 69 i LPP 

Neni 25 i RRPP 
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Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE CMD SH.P.K. 

Neni | i LPP-sé 

Neni 6 i LPP-sé 

Neni 7 i LPP-sé 

Neni 59 i LPP-sé 

Neni 60 i LPP-sé 

Neni 64 i LPP-sé 

Neni 66 i LPP-sé 

Neni 69 i LPP-sé 

Neni 72 i LPP-sé 

Neni 25 i Rregullores nr.001/2022 pér Prokurim Publik 

Neni 40 i Rregullores nr.001/2022 pér Prokurim Publik 

Neni 10 i Udhézuesit Nr.001/2023 pér Prokurim Publik (me ndryshimet e 002/2024) 

Pretendimet ankimore te OE Inspired Tech SH.P.K. 

Neni 65 i LPP-sé dhe pika 9.1 & 9.2 e FDT-sé kérkojné gé operatori ekonomik té 

déshmojé té paktén njé kontraté té ngjashme, té realizuar né INET SQL Server, me vleré 

=250,000 ¬ né tri vitet e fundit. 

Projekti Alleta 1.0: 

Viera: 255,611.76 Euro¬ (mbi pragun e kérkuar). 

Teknologjia: NET 7 SQL Server (pérputhet me kérkesén teknike). 

Periudha: 2023-2024 (brenda afatit 3-vjegar). 

Dokumentacioni: Referencé e léshuar nga klienti déshmi pagesash té kryera. 

Kjo déshmon se punimet jané realizuar dhe pranuar, jo vetém kontraté e nénshkruar. 

LPP dhe Udhézimi Operacional 001/2023 nuk kérkojné qé kontrata té jeté e mbyllur 

térésisht; mjafton qé pjesét e dorézuara dhe té paguara té jené té dokumentuara. 

Refuzimi i késaj reference bie ndesh me parimin e proporcionalitetit (Neni 7 i LPP-sé) dhe 

kufizon padrejtésisht konkurrencén. 

8. Démet materiale 

Nuk jané vlerésuar né kété fazé, por do té vleroséhen né faza té métutjeshme. 
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Pretendimet ankimore te OE CMD SH.P.K. 

Ne kemi pranuar njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 26.08.2025 (Njoftimi 

B58), me té cilin éshté marré vendimi pér eliminimin e ofertés soné né kuadér té aktivitetit té 

prokurimit pér <Zhvillimin dhe avancimin e sistemit informativ té QKKTGJ=. 

Ky vendim éshté marré pa njé sqarim substancial lidhur me dokumentacionin dhe déshmité e 

paraqitura nga ana joné, ndérkohé gé arsyetimi i dhéné nuk qéndron as né aspektin teknik dhe 

profesional, dhe as né bazén ligjore té aplikueshme. 

Duke u bazuar né té drejtén toné ligjore sipas nenit 64 dhe 69 té Ligjit pér Prokurimin Publik, si dhe né 

dispozitat pérkatése té Rregullores Nr.001/2022 dhe Udhézuesve pér Prokurimin Publik, konsiderojmé 

se oferta joné ka qené né pérputhje té ploté me kérkesat e Dosjes sé Tenderit dhe se 

vendimi i Autoritetit Kontraktues éshté marré né ményré té gabuar dhe té pajustifikuar. 

Né vijim, do té paraqesim argumentet tona pér secilén nga pikat e ngritura nga Autoriteti Kontraktues, 

duke ofruar prova té qarta dhe referenca ligjore qé mbéshtesin vlefshmériné e ofertés soné. 

Arsyet e Eliminimit té oferté té OE CMD SH.P.K. jané si né vijim: 

ARSYETIM 

Nuk i keni plotésuar kriteret sig jané kérkuar ne NJK dhe DT. 

Oferta juaj Eshté refuzuar ptr kéto arsye: 

Tek Kapaciteti teknik dhe profesional: Kérkesa 1. Né listén e kontratave té dorézuara gjaté fazés sé 
ofrimit, CMD ka paraqitur kontratat me vlerat si mé poshté: 

le RTO me vleré 150,000 curo 

2: Kolegji i Biznesit me vleré 36,000 euro 
3. Bast Trandé me vleré 26,200 euro, si dhe projekte té tjera qé nuk jané listuar gjaté fazés sé 
sqarimeve, 

Pasi jané kérkuar sqarime shtesé p&r té déshmuar se CMD ka realizuar me sukses projekte né dizajn 
imin, zhvillimin dhe implementimin né& platformén Microsoft (NET me SQL Server) me vleré 
totale prej té paktén 250,000 euro gjaté tre viteve té fundit, duke filluar nga data ¢ publikimit té& 
Njoftimit pér kontraté, dhe ku té paktén nj& nga projektet duhet té keté vleré minimale prej 150,000 
euro. 

Kundérshtim ndaj arsyetimit té AK pér Kapacitetin Teknik dhe Profesional 

Autoriteti Kontraktues ka konstatuar se oferta joné nuk ka pérmbushur kriteret e pércaktuara né NJK 

dhe DT, duke u mbéshtetur né listén e kontratave té paraqitura dhe duke theksuar se nuk jané 

pérmbushur kushtet pér projektet né teknologjiné Microsoft (NET dhe SQL Server), me vleré 

minimale 150,000 ¬ pér njé projekt dhe 250,000 ¬ né total né tre vitet e fundit. Ky arsyetim éshté i 

pasakté dhe bie ndesh me provat dhe dokumentet e dorézuara nga ana joné. 

1. Pérputhshméria me DT 

Sipas kérkesés sé qarté té DT, OE duhet té déshmojé: 

e té paktén njé projekt me vleré >150,000 ¬ né platformén .NET/SQL Server; 

e projekte kumulative >250,000 ¬ né tre vitet e fundit; 

e déshmi té realizimit pérmes referencave té nénshkruara nga klienti privat ose publik. 

Kéto kushte jané pérmbushur né térési: 

e Projekti me RTO GmbH éshté me vleré mbi 150,000 ¬ pér zhvillim dhe mbi 250,000 ¬ né 

total, té déshmuara me fatura dhe ekstrakt bankar, si dhe me referencén e nénshkruar nga RTO 

ku specifikohet qarté pérdorimi i platformés Microsoft NET me SQL Server. 

e Listés sé kontratave té dorézuara i jané bashkéngjitur referencat pér projektet, duke 

pérmbushur kriterin formal té kérkuar né DT. 
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2. Mospérputhjet e theksuara nga AK jané vetém formale 

Faktet tregojné se kemi ofruar déshmi té plota dhe té verifikueshme. pérfshiré referenca té 

nénshkruara, fatura dhe pagesa bankare. 

Sipas nenit 69 té LPP, aftésia teknike dhe profesionale vértetohet pérmes dokumenteve té 

nénshkruara nga blerésit privaté ose publiké, pa kérkesé qé né faturé té pércaktohen 

teknologjité. 

Autoriteti Kontraktues ka béré njé interpretim tepér formal duke injoruar provén kryesore 4 

referencén e RTO 4 e cila konfirmon qarté se projekti éshté zhvilluar né platformén e kérkuar. 

l. Projektin me RTO, OF deklaron njt projekt me viert 250,000 euro dhe ka bashkéngjitur 
njd referenct ku thuhet se CMD ka realizuar disa projekte né teknologjitt? .NET dhe SQL, si dhe 
projekte tt tjera né teknologji t# ndryshme, si JAVA dhe aplikacione mobile. 

Megjithatt, nuk jané specifikuar projektet konkrete dhe vierat ¢ sakta pér zhyillimet nt .NET dhe 
SQL. 

OE ka dorézuar dy fatura bankare, secila né vleré 60,000 euro pér zhvillim softueri, si dhe njé faturé 

(jettr prej 30,000 euro pér zhvillim softueri dhe 30,000 euro per purkrahje dhe mirémbajtic, duke 
arritur totalin pre] 150,000 curo ne zhvitlim softueri dhe 30,000 curo pér pérkrahje dhe mirémbajtic. 
Nuk &shté ¢ qarté nése pérkrahja dhe mirémbajtja lidhet me softuer apo me komponenté te tjerg, si 
psh. hardware, Gjithashtu, nuk ka déshmi g& provojné zhyillimin ¢ soflucrit né tcknologjité NET 
dhe SQL Server, sig Eshté kérkuar né dokumentacionin e tenderit, 

Ne dokumentacionin ¢ OF, vérehet nj? mos-pUrputhje mes deklaratave  fazts st ofertimit dhe 
sqarimeve shtest: fillimisht projekti &shté deklaruar me vieré 150,000 euro, ndérsa mé pas vlera 
rritet né 250,000 euro, Transaksionet bankare ¢ déshmojné zhvillimin ¢ sofuerit né viert 150,000 

euro mirépo duke mos ofruar déshmi ne teknologjité ¢ pérdorura dhe plrkrahjen dhe mirémbajtjen 
né vier? 30,000 euro, 

Gjithashtu, figuron nj& transaksion tjetér pre} 74,938 eurosh, por pa pérshkrim t& detajuar dhe pa 
faturé pérkatése. 

Kundérshtim pér projektin me RTO 

1. Arsyetimi i AIS 
AK ka konstatuar se: 

* Nuk jané specifikuar projektet konkrete dhe vierat e sakta pér zhvillim né .NET/SQL; 
* Faturat e dorézuara (nga 60,000 ¬ + 60,000 ¬ + 30.000 ¬ zhvillim dhe 30.000 ¬ mirémbajtje) 

auk déshmojné pérdorimin e NET/SQL; 
» Ekziston mospérputhje mes deklarimit fillestar (150,000 ¬) dhe vlerés pas sqarimeve (250,000 

¬); 
¢ Transaksioni prej 74,938 ¬ nuk éshté i shoqéruar me faturé té vecanté. 
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2. Déshmité e ofruara nga CMD 
Referenca e RTO GmbH (12.08.2025) konfirmon qarté qé CMD ka zhvilluar projekte duke 
pérdorur Microsoft NET Framework me SQL Server, dhe pérshkruan module konkrete té 
implementuara. 
Faturat zyrtare (03.01.2024, 02.03.2024, 24.05.2024) déshmojné shuma prej 180,000 ¬, ku 
150,000 ¬ jané pér zhvillim té pastér dhe 30,000 ¬ pér mirémbajtje. 
Ekstrakti bankar i TEB pasqyron pagesa né vlerén totale 254,752 ¬, duke kaluar kufirin e 
kérkuar prej 250,000 ¬. 
Té gjitha kéto dokumente jané té nénshkruara dhe té yulosura, né pérputhje me kriteret e DT 
pér déshmi té léshuara nga blerési privat. 

3. Pse arsyetimi i AIC éshté i pabazuar 

a) Pér teknologjité .NET dhe SQL 

Referenca e RTO éshté njé dokument zyrtar i léshuar nga blerési, i cili konfirmon qarté 

pérdorimin e .NET dhe SQL Server. 

Sipas nenit 69 té LPP. aftésia teknike dhe profesionale vértetohet me dokumente té 

nénshkruara nga blerési privat. Kjo kérkesé éshté pémmbushur. 

Pretendimi i AK se faturat nuk specifikojné teknologjité nuk qéndron, sepse nuk ka bazé 

ligjore qé faturat té kené detyrimisht specifikime teknike; kjo provohet pénmes referencave, 

té cilat ne i kemi dorézuar. 

b) Pér vlerén =150,000 ¬ né njé projekt 

Vetém pér zhvillim, faturat e dorézuara tregojné shuma prej 150,000 ¬ (60k + 60k + 30k). 

Me mirémbajtje, shuma totale éshté 180,000 ¬. 

Kriteri i DT pér <sé paku njé projekt =150,000 ¬° éshté pérmbushur plotésisht. 

c) Pér vlerén kumulative >250,000 ¬ né tri vitet e fundit 

Ekstrakti bankar déshmon shuma té kredituara prej 254,752 ¬ nga RTO GmbH, duke kaluar 

pragun minimal té pércaktuar. 

Neni 64 i LPP pércakton qé déshmité financiare jané té viefshme kur provojné realizimin e 

kontratave. 

d) Pér <mospérputhjen= e vlerave 150,000 ¬ dhe 250,000 ¬ 

Nuk ka mospérputhje reale: 150,000 ¬ éshté pjesa e zhvillimit, ndérsa 250,000 ¬+ éshté totali 

i projektit me fazat e tjera té pérfshira (zhvillim + mirémbajtje + faza shtesé). 

Veté DT-ja nuk ndalon gé projekti té zhvillohet me disa fatura ose faza implementimi. 
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e) Pér transaksionin prej 74,938 ¬ 

¢ Ky transaksion éshté pjesé e pagesave té projektit dhe evidentohet né ekstraktin bankar, té cilin 

AK éshté i detyruar ta marré si prové sipas nenit 69 té LPP. 

e Mungesa e faturés sé bashkéngjitur éshté njé ¢éshtje formale, e cila nuk mund té cojé né 

eliminim kur prova financiare ekziston dhe vlera totale éshté e qarté. 

Projekti me RTO GmbH pérmbush plotésisht kriterin e DT: ka njé projekt né NET/SQL 150,000 

¬ dhe njé total mbi 250,000 ¬ brenda periudhés sé kérkuar. 

Referenca e RTO, faturat dhe ekstrakti bankar jané prova té qarta dhe ligjérisht té vlefshme. Eliminimi 

yné mbi kété bazé éshté i pabazuar ligjérisht dhe materialisht, dhe kérkojmé qé ky vendim té 

RISHQYRTOHET. 

2, Projektin me Kolegjin ¢ Biznesit, ku Operator Ekonomik (OB) ka deklaruar krijimin dhe 
mirtmbajtjen e faqes st internetit me vleré 36,000 curo, nt referencat ¢ dortizuara gjatt fazts st 

ofertimit nuk pérmenden teknologjitt ¢ pérdorura, Pas kérkests soné ptr sqarime shtest, OF nuk ka 
dorézuar dokumente shtest qé déshmojné teknologjité ¢ aplikuara né projekt. Ai ka bashkangjitur 
vetém njé deklaraté personale dhe transaksione bankare lidhur me realizimin ¢ projekteve. Prandaj, 
nuk ofrohen déshmi konkrete pér teknologjitt e plrdorura nt kete projekt, 

3, Projekti me Bast Trade, me vleré 26,200 euro, né referencat ¢ dorézuara gjaté fazts st 

ofertimit nuk pérmban informacion mbi teknologjit# e pUrdorura, Pas kerkests sont ptr sqarime 
shtest, Operatori Ekonomik (QE) nuk ka bashktngjitur dokumente shtest qt td dushmojnt 

teknologjite ¢ pérdorura. Ai ka dorézuar vettm njt deklaraté te tij dhe transaksione bankare qi 
lidhon me projekte, Pér pasojé, nuk jané ofruar déshmi konkrete mbi teknologjité ¢ pérdorura nt 

k&td projekt. 

2, Projekti me Kolegj i Biznesit dhe Bast Trade 

1, Arsyetimi i AIC 

AK ka konstatuar se: 
» Pér projektin me Kolegjin e Biznesit (36,000 ¬), referencat e paraqitura nuk pérmbajné 

teknologjité e pérdorura; 

» Nuk jané ofruar dokumente shtesé gé déshmojné pérdorimin e teknologjive, por vetém 

deklarata dhe transaksione bankare; 

¢ Pér projektin me Bast Trade (26,200 ¬) éshté dhéné referencé, por éshté konsidernar si déshmi 

e pamjaftueshme pér teknologjité dhe pér vierén totale. 
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2. Déshmnité e ofruara nga CMD 

e Referencé zyrtare pér Bast Trade SH.P.K. 4 ku specifikohet qarté se platforma CMD 

Finance éshté zhvilluar plotésisht nga CMD dhe éshté ndértuar mbi teknologjité Microsoft 

8NET Framework me SQL Server, duke pérfshiré fazat e dizajnimit, zhvillimit, 

implementimit, testimit dhe mirémbajtjes. 

e Transaksione bankare 2023-2025 gé déshmojné pagesa té rregullta nga Bast Trade, né 

pérputhje me marréveshjen e kontratés. 

¢ Dokumentacioni shtesé i CMD Finance (prezantimi i sistemit) ku jané té detajuara 

funksionalitetet dhe arkitektura teknologjike e platformés (MS SQL Server, integrime, module 

té shumta té menaxhimit financiar). 

« Pér periudhat para vitit 2022, pagesat jané realizuar né para té gatshme (cash), gjé e lejuar 

sipas praktikave tatimore té Administratés Tatimore té Kosovés, dhe jané té evidentuara né 

sistemin kontabél té OE-sé. 

3. Pse arsyetimi i AK éshté i pabazuar 

a) Pér teknologjité 

¢ Referenca e Bast Trade pérmbush qartésisht kérkesén e DT duke konfirmuar pérdorimin e 

teknologjive Microsoft .NET dhe SQL Server. 

* Sipas nenit 69 té LPP, aftésia teknike mund té déshmohet pérmes dokumenteve té 

nénshkruara nga klienti privat. Referenca e Bast Trade éshté dokument i tillé dhe nuk mund té 

shpérfillet. 

b) Pér vierén e kontratés 

* Projekti i Bast Trade ka vieré totale 26,200 ¬, e déshmuar me kartelén e furnitorit, faturat 

dhe transfertat bankare. 

* Viera éshté reale, e ekzekutuar dhe e dokumentuar financiarisht, duke pérmbushur kushtin e 

DT pér listén e kontratave. 

c) Pér pagesat cash 

» Pér periudhén para vitit 2022. pagesat jané kryer né té gatshme, praktiké e lejuar nga 

legjislacioni tatimor. 

e Sipas nenit 64 té LPP, déshmia e pagesés nuk éshté e kufizuar vetém né transferta bankare, 

por nuind té jeté cdo prové e viefshme e evidentimit kontabél. 

d) Pér Kolegj i Biznesit 
e Edhe pse referenca nuk specifikon teknologjité, pagesat dhe transaksionet jané té 

dokumentuara. 

¢ Ky projekt éshté plotésues pér kapacitetin teknik, ndérsa prova kryesore e pérdorimit té 

teknologjive NET/SQL jepet né projektin e Bast Trade dhe RTO. 

« Késhtu, ky projekt nuk mund té konsiderohet arsye pér eliminim, pasi kérkesa e DT éshté gé té 

déshmohet sé paku njé projekt =150,000 ¬ dhe >250,000 ¬ né total, té cilat jané pémmbushur 

pérmes RTO + Bast Trade. 
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SISTEMI CMD FINANCE 

1. Zhvillimi i CMD Finance nga CMD SHLP.K. 

2. Pérdorimi i CMD Finance nga Bast Trade SH.P.K. 

3. Pérdorimi i CMD Finance nga Kolegji i Bizesit 

CMD Finance éshté njé sistem informativ i integruar i zhvilluar plotésisht nga CMD 

SHLP.K., duke pérdorur platformén Microsoft .NET Framework dhe MS SQL Server si 

bazé té té dhénave. 

Ky sistem pémiban module té shumta, si: Blerjet, Shitjet, Arka, Banka, Kontabiliteti 

Financiar, Raportet financiare, Menaxhimi i magazinave, Asetet, Payroll, Hotel 

Management, etj. 4 té gjitha té dokumentuara né prezantimin zyrtar té sistemit. 

CMD Finance nuk éshté vetém njé aplikacion standard, por njé platformé e zhvilluar dhe 

pérshtatur sipas nevojave té klientéve. ku né ¢do implementim kryhen fazat e plota: 

dizajnim, zhvillim, testim, instalim dhe mirémbajtje. 

Bast Trade ka implementuar CMD Finance si sistem kryesor pér menaxhimin financiar dhe 

kontabél, duke pérfshiré faturimin, pagesat, arkén, bankén, raportet financiare dhe 

kontabilitetin e ploté. 

Pagesat pér kété sistem jané té déshmuara me transferta bankare té rregullta né periudhén 

2023-2025. 
Referenca e léshuar nga Bast Trade e konfirmon pérdorimin real té CMD Finance dhe 

mbéshtetjen teknike té vazhdueshme nga CMD SH. P.K 

Ky projekt éshté njé déshnut e forté e pérvojés soné teknike né zhvillimin dhe mirémbajtjen e 

sistemeve té bazuara né .NET/SQL dhe konfirmon pémbushjen e kérkesés sé DT pér 

projekte relevante. 

Kolegji i Biznesit gjithashtu ka implementuar CMD Finance, té pérshtatur pér nevojat e tyre 

akademike dhe administrative. 

Pénnes kétij sistemi jané menaxhuar proceset e brendshme financiare dhe kontabél, duke 

pérdorur té njéjtat module bazé: shitjet, blerjet, arka, banka, kontabiliteti dhe raportet 

financiare. 

Edhe pse vlera e kétij projekti éshté mé e vogél (36,000 ¬), ai déshmon qé sistemi CMD 

Finance éshté njé produkt i qéndrueshém dhe i pérdorur nga mé shumé se njé Klient privat 4 

pra, jo vetém i zhvilluar, por i implementuar dhe funksional né treg. 
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4, Vlerésimi i gabuar i AIK 

« AK ka konsideruar se referencat e Bast Trade dhe Kolegjit té Biznesit nuk jané té 

mijaftueshme, duke u mbéshtetur tek fakti se faturat nuk pérmendin teknologjité. 

» Ky arsyetim éshté i pasakté, sepse teknologjité jané té dokumentuara né prezantimin 

teknik té CMD Finance dhe né referencat e nénshkruara nga klientét privaté. 

¢ Sipas nenit 69 té LPP, mjafton gé aftésia teknike té provohet me dokument té nénshkmar nga 

blerési privat 4 ¢faré éshté béré me referencat e Bast Trade dhe Kolegjit té Biznesit. 

¢ Injorimi i kétyre referencave pérbén shkelje té parimit t@ proporcionalitetit dhe barazisé 

(neni 6 dhe neni 7 i LPP). 

5. Pérfundim pér CMD Finance 

» CMD Finance éshté produkt i zhvilluar nga CMD SH-P.I., né platformén Microsoft 

-NET dhe SQL Server, i dokumentuar teknikisht dhe i provuar financiarisht. 

» Ai éshté implementuar dhe ésht@ né pérdorim aktiv nga Bast Trade dhe Kolegji i 

Biznesit, té cilét e kané konfirmuar me referenca zyrtare dhe me prova té pagesave bankare. 
* Keéto dy projekte tregojné jo vetém zotésiné toné teknike. por edhe vlefshmériné reale té 

sistemit né treg, duke déshmuar kapacitetin toné profesional sipas kérkesave té DT. 

» Eliminimi mbi kété bazé éshté i pabazuar. pasi AK ka injoruar dokumentacionin autentik dhe 

provat konkrete té pérdorimit té sistemit. 

Nga shqyrtimi i vendimit té Autoritetit Kontraktues dhe nga analizimi i detajuar i provave té 

paraqitura nga ana joné. rezulton garté se ar'syetimi pér eliminimin e ofertés sé CMD SH.P.K. éshté 

i pabazuar si né aspektin faktik, ashtu edhe né até ligjor. 

Ne kemi dorézuar dokumentacion té ploté dhe té vlefshém, i cili pénmbush kriteret e pércaktuara né 

Dosjen e Tenderit, pérfshiré: 

¢ Referencat e nénshkruara nga klientét privaté (RTO, Bast Trade, Kolegj i Biznesit), té cilat 

konfirmojné zhvillimin dhe implementimin e projekteve né Microsoft .NET dhe SQL Server; 

¢ Faturat dhe transfertat bankare gé déshmojné vierat financiare té realizuara, pértej pragjeve 

minimale té pércaktuara (=150,000 ¬ pér njé projekt dhe =250,000 ¬ né total); 

* Prezantimet teknike dhe dokumentacioni i CMD Finance, gé vértetojné arkitekturén, 

teknologjité dhe funksionalitetet e sistemit té zhvilluar nga CMD. 
Autoriteti Kontraktues ka béré njé interpretim tepér formalist duke shpérfillur provat substanciale, 

dhe né kété ményré ka vepmuar né kundérshtim me legjislacionin ne fuqi. 

NE pémbajtje, oferta joné i pérmbush té gjitha kushtet materiale dhe ligjore. ndérsa arsyetimi i 

eliminimit bazohet né vierésime té pasakta dhe né interpretime formale gé nuk kané bazé né ligj. 

Pér kéto arsye, kérkojmé qé vendimi i Autoritetit Kontraktues té shfuqizohet dhe té urdhérohet 
rivlerésimi i ofertés soné, duke marré parasysh provat e dorézuara dhe respektuar dispozitat e Ligjit 
pér Prokurimin Publik dhe Rregulloreve pérkatése. 
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Né fund pasi gé té vértetohen té gjitha pretendimet tona ankimore, kérkojmé nga ana e autoritetit 
kontraktues qé té nxjerr: 

VENDIM 

APROVOHET, si e Joazuar kérkesa pér rishqyrtim e CMD SHLP.K. 

ANULOHET, njoftimi mbi vendimin ¢ AK-sé pér dhénie té kontratés (B58) dhe lénda kthehet né 

RISHQYRTIM dhe gjaté rishqyrtimit, ekzaminimi. vierésimi dhe krahasimi i ofertave té béhet né 
harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit, njoftimit pér kontraté dhe konform dispozitave té LPP-sé. 

8. Démet materiale 

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t9in shkaktojé déme 
materiale, ne rast se p&éfshini pretendime pér kompensim. 

Neve si Operator Ekonomik na jané béré déme materiale pér pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés, 
pér kérkesén pér rishgyrtim né vleré prej 5,000.00¬. 

Pérgjigiet e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te OE Inspired Tech SH.P.K. 

E kemi shqyrtuar kérkesén tuaj pér rishqyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimi juaj ankimor 
eshte i pa bazuar pér arsye se kérkesa e Tenderit ka qene pér projekte te realizuara: 

Kérkesa 1. OF duhet té déshmoj se ka realizuar me sukses projekte né dizajnimin, zhvillimin 

dhe implementimin né platformén Microsoft (NET me SQL Server) né vlerén e pérgjithshme te 

projekteve minimum 250,000.00 ¬ né tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit té 

Njoftimit pér kontraté. Se paku njéri nga projektet duhet te jeté ne vlerén minimum 150,000.00 

¢ 

Referenca e ofruar nga ana juaj ne platformén Alleta per Sunny Hill-Tech, e ka statusin: Projekti éshté 
aktualisht né vazhdim, me zhvillim dhe pérsosje té vazhdueshme. 

e Current Status: The project is currently ongoing, with continuous development and 

refinement. 

Kjo reference do ishte e pranueshme sikur aktiviteti te ishte pér mirémbajtje, meqenése te mirémbajtja 

pranohet shérbimi i kryer pér periudha te caktuara, ndérsa te aktivitetet si ky qe eshte pér dizajnimin, 

zhvillimin dhe implementimin kemi te béjmé me njé projekt si térési kur dizajnohet apo zhvillohet si 
platforme, andaj nuk merret parasysh projekti né vazhdim - ge nuk eshte pérfunduar. 

Pérgjigiet e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te OE CMD SH.P.K. 

E kemi shqyrtuar kérkesén tuaj pér rishqyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimi juaj ankimor 
eshte i pa bazuar pér arsye se kérkesa e Tenderit ka qene pér projekte te realizuara: 

Kérkesa 1. OF duhet té déshmoj se ka realizuar me sukses projekte né dizajnimin, zhvillimin 

dhe implementimin né platformén Microsoft (NET me SQL Server) né vlerén e pérgjithshme te 
projekteve minimum 250,000.00 ¬ né tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit té 

Njoftimit pér kontraté. Se paku njéri nga projektet duhet te jeté ne vlerén min. 150,000.00 ¬. 
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Déshmia b. Kur shérbimi éshté béré pér njé blerés privat, kopja e ¢do dokumenti té nénshkruar 
nga blerési dhe evidentimi i realizimit té tillé. 

Ne ofertén e juaj ju e keni prezantuar njé liste me 14 projekte dhe 6 referenca. Pérveg referencés se 
AQP-se ne viere 3,999.00 euro dhe Referencés nga Kolegji Biznesi ne vlere 36,000.00 euro, asnjéra 
reference tjetér nuk e ka te specifikuar vlerén e projektit. 

Pér AK kéto projekte te listuara nuk jané bindése duke marre parasysh se kriteri i tenderit ka qene i 
pérshkruar ne ményré specifike, jané kérkuar projekte te realizuara né tri vitet e fundit, né platformén 
Microsoft (.NET me SQL Server) né vierén e pérgjithshme te projekteve minimum 250,000.00 ¬ (Se 
paku njéri nga projektet ne vlerén min. 150,000.00 ¬). 

Te déshmia e kérkuar e kriterit, eshte mundésuar ge pér blerés privat, te déshmohet me ¢farédo 
dokumenti nga blerési ge jané kryer projektet sig eshte kérkuar - evidentimi i realizimit té tillé, ndérsa 
vetém referenca pér projektin nr. 6 - Waldemar APP ne vileré 34,020.00 ¬ eshte me te dhénat rreth 
teknologjive te pérdorura por pa vieré te projektit. 

Oferta e juaj financiare eshte shumé me e lire se sa oferta e OE te rekomanduar dhe oferta juaj do te 
ishte shume e favorshme financiarisht pér AK pér kété arsye edhe kemi kérkuar sqarime shtese gjate 
vierésimit, me ¢ rast ju nuk keni arritur ta bindni AK pér plotésimin e kriterit pér projektet e kryera. 

Vlen te theksohet se Viera e parashikuar ne kété tender ka qene 168,000.00 ¬, ndérsa ju keni ofertuar 
ne vierén 39,999.93 ¬, qe eshte ¢mim Jo normalisht i Ulet, por pér shkak te mangésive te cekura ne 
referenca ne nuk e kemi trajtuar kété pike gjate vierésimit fillestar. 

Referuar UDHEZUES NR. 002/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E UDHEZUESIT NR. 001/2023 
PER PROKURIMIN PUBLIK, neni 11. Tenderét Jo-normalisht té Ulét, oferta juaj i plotéson te tre 
kushtet e parapara pér tu trajtuar si oferte Jo normalisht e Ulet. 

Shembulli nga UDHEZUESI NR. 002/2024 

Kashti Kérkesa Arsyetimi 

1 Jané pranuar me shume se 3 oferta | Eshté plotésuar kushti i pare sepse jané pranuar 6 oferta 
Cmimi i ofruar éshté mé shumé se | Oferta e dyte plotéson kushtin e dyte (30%) sepse ¢mimi 
30% mé i ulét se cmimi mesatar i | i ofruar éshté me shume se 30% me i ulet se mesatarja e 

2 tenderéve té pérgjegjshém tenderéve. Shih pragun ne kolonén C10 

Cmimi i ofruar éshté mé shumé se | Oferta e dyte plotéson edhe kushtin e trete (10%) sepse 

10% mé i ulét se ¢mimi ose Kostot e | ne krahasim me ofertén e dyte me radhe éshté me shump 
3 tenderit té dyté mé té ulét se 10% me i ulet. Shih pragun C11 

Ofertat e pérgjegjshme: 

PBC 69,000.00 

Cacttus 88,300.00 

DataProgNet 88,000.00 

Global CT Digital Kosova 129,188.00 

Komtel 89,020.00 

Novus 135,000.00 

Tech Vision 70,460.00 

Tretek 78,800.00 

Shuma e ofertave te pergjegjshme: 747,768.00 

Mesatarja e ofertave te pergjegjshme (shuma/8): 93471.00 
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Ne baze te sqarimeve te lartcekura, ne si AK-MSh nuk kemi diskriminuar apo favorizuar asnjé OE, por 
sipas kritereve te kérkuara ne NJK dhe DT e kemi pérzgjedhur ofertén e pérgjegishme me gmimin me 
te Lire e cila i ka plotésuar te gjitha kriteret dhe ka déshmuar pérvojén e kérkuar paraprake sig eshte 
kérkuar. 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se 
duhet te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij vendimi. 

Adesh 
erat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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